2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
УСОЛА ЯЛ КУНДЕМЫСЕ
ДЕПУТАТ  ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Решение
Собрания депутатов Усолинского сельского поселения
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
четвертого созыва

          №219                                                         	от 18 августа  2023 года

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk73706793]О внесение изменений в решение Собрания депутатов Усолинского сельского поселения от 27 сентября 2021 года  №103 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве в границах Усолинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                               в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,               от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов Усолинского сельского поселения   РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве в границах Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Усолинского сельского поселения от 27 сентября 2023 года №103 следующее изменение:
1.1. Приложение 2 к  Положению о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве в границах Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл изложить в следующей редакции (прилагается).
         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и по связям с общественностью Собрания депутатов Усолинского сельского поселения.

         Глава Усолинского сельского поселения              М.А. Богданов

                                                                                        Приложение 2
к Положению о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве в границах Усолинского сельского поселения

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах Усолинского сельского поселения

1. Поступление в администрацию муниципального района информации с устройств постоянного видеонаблюдения (видеокамеры) о неудовлетворительных дорожных условиях в местах проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог поселенческого и республиканского значения и искусственных дорожных сооружений на них, в местах примыкания к автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения муниципального района.
2.Выявление с помощью электронных ресурсов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в течение отчетного года на одном участке дороги, либо на пресечении дорог и улиц трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида по причине неудовлетворительного состояния дорожного покрытия.